
UCHWAŁA Nr 4414/18 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 12 października 2018r. 
 
przyj ęcia i skierowania do konsultacji projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie pomocy materialnej przyznawanej przez Województwo 
Świętokrzyskie w formie stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku 
lekarskim 
 
Na podstawie art.14 ust.2 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. z 2018r. poz.913 z późn. zm.) w związku z art.5 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2018r. 
poz.450 z późn. zm.) oraz Uchwałą Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 1 sierpnia 2011r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Przyjmuje się projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie pomocy 
materialnej przyznawanej przez Województwo Świętokrzyskie w formie stypendiów dla 
studentów kształcących się na kierunku lekarskim, zwany dalej „Projektem Uchwały”, 
stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 
1. Postanawia się skierować „Projekt Uchwały” do konsultacji z: 

1) organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

2) Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 
2. Ogłoszenie o konsultacjach zamieszcza się wraz z „Projektem Uchwały” na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
(www.swietokrzyskie.pro ) w zakładce Aktualności oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
(www.bip.sejmik.kielce.pl ) w zakładce Urząd – Ogłoszenia Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego. 

3. Konsultacje prowadzone są w formie pisemnej, w drodze złożenia w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach: osobiście, za 
pośrednictwem poczty lub elektronicznie uwag oraz propozycji zmian w „Projekcie 
Uchwały” wraz z ich uzasadnieniem. 

4. Ustala się 20-dniowy termin do wyrażenia opinii przez podmioty wymienione w ust.1, 
liczony od dnia następującego po dniu opublikowania lub doręczenia „Projektu 
Uchwały”. 

5. Za przeprowadzenie konsultacji „Projektu Uchwały” odpowiedzialny jest Departament 
Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
w Kielcach. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

WICEMARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  
 

JAN MAĆKOWIAK 



 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr 4414/18 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 12 października 2018r. 

 

w sprawie przyjęcia i skierowania do konsultacji projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie pomocy materialnej przyznawanej przez Województwo 

Świętokrzyskie w formie stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim  

 

 

W związku ze starzeniem się społeczeństwa, które nie omija pracowników medycznych 

oraz coraz bardziej odczuwalnym deficytem lekarzy specjalistów w określonych dziedzinach 

medycyny w celu zapewnienia: 

� zastępowalności pokoleniowej lekarzy w podmiotach leczniczych, których organem 

tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie oraz 

� bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom naszego województwa 

opracowano projekt pomocy materialnej, która będzie przyznawana przez Województwo 

Świętokrzyskie w formie stypendiów studentom kierunku lekarskiego. Projekt uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w przedmiotowym zakresie, określa: 

1. rodzaj pomocy materialnej, 

2. sposób i terminy ubiegania się o pomoc materialną, 

3. sposób wyłaniania studentów, którym będzie przyznana pomoc materialna oraz 

4. maksymalną wysokość pomocy materialnej, o którą będzie mógł się ubiegać student 

kształcący się na kierunku lekarskim. 

Pomoc materialna w formie stypendiów skierowana będzie do studentów kierunku 

lekarskiego, którzy są mieszkańcami naszego województwa lub planują z chwilą ukończenia 

nauki osiedlić się na terenie naszego regionu i podjąć pracę w oddziałach, w których 

występuje deficyt lekarzy. 

Z uwagi na to, że Uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie pomocy 

finansowej przyznawanej przez Województwo Świętokrzyskie w formie stypendiów dla 

studentów kształcących się na kierunku lekarskim dotyczy obecnych i przyszłych 

mieszkańców naszego województwa, jako akt prawa miejscowego wymaga przeprowadzenia 

na podstawie przepisów powołanych w treści Uchwały Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego konsultacji z podmiotami wskazanymi w § 2 ust.1 tejże Uchwały. 

 



 

 

 


